
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

о  внесении изменения в ностановление Правительства 
Чеченской Республики от 10 апреля 2020 года № 102

В соответствии с пунктом 2 раздела 2 протокола совещания в режиме 
видео-конференции с руководителями исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации под председательством директора Департамента 
государственной политики в сфере защиты прав детей Министерства 
просвещения Российской Федерации Фальковской Л.П. от 22 марта 2024 года 
№ Д07-6/07пр Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок осуществления контроля за использованием и 
сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей 
нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых 
являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, за 
обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых 
помещений, а также осуществления контроля за распоряжением ими, 
утвержденный постановлением Правительства Чеченской Республики 
от 10 апреля 2020 года № 102, изменение, заменив в абзаце втором пункта 10 
слова «не реже одного раза в год>> словами «не реже одного раза в полугодие».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования.

И.А. Тумхаджиев


